Галоунае упрауленне адукацы! Главное управление образования
Гродзенскага аблвыканкама Гродненского облисполкома

Установа адукацы! Учреждение образования
«Ладск! дзяржауны «Лидский государственный

тэхналаг!чны каледж» технологический колледж»

ЗАГАД ПРИКАЗ

04.09.2024 № 108-к
г. Ллда г. Лида

Об организации инновационнойВ в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования Республики
Беларусь от 13.08.2024 № 345 «Об экспериментальной и инновационной
деятельности в 2024/2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить деятельность колледжа по реализации
инновационного проекта «Внедрение форм и методов реализации
компетентностного подхода в сфере воспитания в учреждениях
профессионально-технического и среднего специального образования» в
соответствии с программой инновационного проекта.

2. Разработать и утвердить календарный план реализации
инновационного проекта на 2024/2025 учебный годдо 16.09.2024.

3. Определить в качестве участников реализации инновационного
проекта «Внедрение форм и методов реализации компетентностного
подхода в сфере воспитания в учреждениях профессионально-
технического и среднего специального образования» на 2024/2025
учебный год следующихпедагогов:

Севастиян В.Я., директор колледжа, — руководитель инновационного
проекта;

Хоткевич А.В., заместитель директора по УВР, — ответственная за
реализацию проекта;

Денисеня О.В., преподаватель, методист;
Гайдукевич Л.В., преподаватель, куратор учебной группы №153;
Чигилейчик А.Ф., преподаватель, куратор учебной группы №155;
Кандыбо Л.Ю., мастер п/о учебной группы №155;
Купрашевич О.Ф., педагог-организатор;
Пузыревская Е.Н., педагог социальный;

2

4. Определитьв качестве инновационных групп учебные группы
№ 153 и №155

5. Методисту Денисеня О.В.:
5.1. Разработать календарный план на 2024/2025 учебный год на

основании представленных календарных планов педагогами-участниками
инновационной деятельности.

5.2. Проводить практикумы, консультации для педагогов-участников
инновационного проекта по вопросам внедрения форм и методов
воспитания, основанных на компетентностном подходе.

5.3. Обеспечить организационно-педагогическое сопровождение
инновационной деятельности.

5.4. Оказывать помощь педагогам-участникам инновационной
деятельности при оформлении мероприятий, проведённых в рамкам
инновационного проекта.

Срок исполнения:в течение 2024/2025 учебного года
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Хоткевич А.В.:
6.1. Вести мониторинг эффективности результатов инновационной

деятельности.
Срок исполнения:в течение 2024/2025 учебного года

6.2. Обеспечить рассмотрение на заседании педагогического совета
итогов инновационной деятельностиза 2024/2025 учебныйгод.

Срок исполнения: июнь 2025 года
7. Педагогам-участникам инновационного проекта:
7.1. Организовать деятельность обучающихся.
7.2. Провести мероприятия в группах по внедрению форм и методов

воспитания, основанных на компетентностном подходе.
7.3. В установленные сроки предоставлять отчёты, дневники,

аналитические записки методисту.
7.4. Принять участие в семинарах, практикумах, конференциях.

Срок исполнения:в течение 2024-2025 учебного года
8. Педагогу социальному ПузыревскойЕ.Н.:
8.1. Обеспечить—социально-педагогическое—сопровождение

инновационной деятельности.
Срок исполнения:в течение 2024/2025 учебного года

9. Участникам инновационного проекта обеспечить реализацию
проекта в соответствии с требованиями Инструкции о порядке
осуществления экспериментальной и инновационной деятельности в
сфере образования, утверждённой постановлением Министерства
образования Республики Беларусь от 01.09.2011 № 251, планом
реализации инновационного проекта.

З

Срок исполнения:в течение 2024/2025 учебного года
10. Ответственным за реализацию инновационной деятельности

назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе
Хоткевич А.В.

Срок исполнения:в течение 2024/2025 учебного года

И
Директор колледжа |: В.Я.Севастиян

Д/
С приказом ознакомлены: СУ, АзрзроткевичМИ, 2 2

„2 О.В.Денисеня
Г Я, Виейкая
:бы Л.В; айлукевич

_

д 4. 2.9. 22И А.Ф.Чигилейчик
РИАЯ,Сы

28ПНоотНТ 29.ЗФН.Пузыревская

В дело 3-1

04.09.2024